[image: image1.png]

[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.05.2023

	№
	261-П

	г. Киров

О внесении изменений в некоторые постановления

Правительства Кировской области
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Правительства Кировской области от 29.01.2013 № 193/38 «Об утверждении перечня государственных услуг органов исполнительной власти Кировской области, предоставляемых в многофункциональных центрах предоставления государственных
и муниципальных услуг», утвердив изменения в перечне государственных услуг органов исполнительной власти Кировской области, предоставляемых
в многофункциональных центрах предоставления государственных
и муниципальных услуг, согласно приложению № 1.
2. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 27.11.2015 № 72/778 «О перечне государственных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти Кировской области, и перечне государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления в рамках переданных полномочий Кировской области» следующие изменения:
2.1. В заголовке к тексту,  в пункте 1 постановления и в заголовке прилагаемого перечня государственных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти Кировской области,  слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «органами исполнительной власти».
2.2. Утвердить изменения в перечне государственных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти Кировской области, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 2.
2.3. В пункте 4 постановления и в заголовке прилагаемого Положения о порядке формирования и ведения перечня государственных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти Кировской области, и перечня государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления в рамках переданных полномочий Кировской области, слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «органами исполнительной власти».
2.4. Внести в Положение о порядке формирования и ведения перечня государственных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти Кировской области, и перечня государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления в рамках переданных полномочий Кировской области (далее – Положение), утвержденное вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

2.4.1. По всему тексту слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже.

2.4.2. Внести изменения в приложение № 1 к Положению, заменив слова «исполнительные органы государственной власти» словами «органы исполнительной власти» в соответствующем числе и падеже.

2.4.3. Внести изменения в приложение № 2 к Положению, заменив слова «исполнительные органы государственной власти» словами «органы исполнительной власти» в соответствующем числе и падеже.

2.4.4. Внести изменения в приложение № 5 к Положению, заменив слова «исполнительные органы государственной власти» словами «органы исполнительной власти» в соответствующем числе и падеже.
2.5. В пункте 6 слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «органами исполнительной власти».
3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства

Кировской области    Д.А. Курдюмов